
 

 

ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

20.04.2022                                                  № 41                                 

c. Іркліїв 

 

Про схвалення Порядку організації 
харчування внутрішньо переміщених 
та/або евакуйованих осіб, що 
проживають на території   Іркліївської 
сільської територіальної   громади   

 Відповідно до статті 34, пункту 1  частини другої статті 52 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Указу Президента України 

від 24.02.2022р. № 2102-IX «Про введення воєнного стану в Україні», 

Постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 252 «Деякі питання 

формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», 

розпорядження Золотоніської районної військової адміністрації від 25.03.2022 

№ 19 «Про окремі питання діяльності бюджетних установ та закладів», з 

метою забезпечення потреб та здійснення соціального захисту внутрішньо 

переміщених осіб та/або евакуйованих осіб, які прибули з інших областей, де 

ведуться бойові дії, виконавчий комітет Іркліївської сільської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Схвалити та подати на затвердження сесії Порядок організації 

харчування внутрішньо переміщених та/або евакуйованих осіб, що 

проживають на території Іркліївської сільської територіальної громади   

(додаток). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючу справами 

виконавчого комітету Світлану ЛУТ 

 

Сільський голова                                                         Анатолій ПИСАРЕНКО 



                      Додаток 

   до рішення виконавчого 

                                                                                                          комітету від 20.04.2022 № 41 

 
 

ПОРЯДОК 

організації харчування внутрішньо переміщених та/або евакуйованих 
осіб, що проживають на території   Іркліївської сільської територіальної  

громади   

1. Порядок організації харчування внутрішньо переміщених та/або 

евакуйованих осіб,  що  проживають на території Іркліївської сільської 

територіальної громади (далі – Порядок) розроблено з метою виконання вимог   

Золотоніської районної військової адміністрації Черкаської області, 

визначених відповідно до розпорядження від 25.03.2022 № 19 «Про окремі 

питання діяльності бюджетних установ та закладів», місцевої цільової 

Програми забезпечення перебування внутрішньо переміщених та/або 

евакуйованих осіб у тимчасових пунктах проживання та місцях тимчасового 

перебування Іркліївської сільської ради на 2022 рік. 

 

2. Порядок розроблено відповідно до Конституції України, законів  України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про державні соціальні стандарти 

та  державні соціальні гарантії». 

3. Метою впровадження організації харчування внутрішньо переміщених 

та/або евакуйованих осіб, що фінансуються з бюджету Іркліївської  

територіальної громади, є комплексна організація та здійснення фінансування 

харчування вказаної категорії осіб, а також створення умов для організації 

інших потреб таких осіб. 

4. Забезпечення харчуванням, фінансування інших потреб, пов’язаних з 

утриманням внутрішньо переміщених та/або евакуйованих осіб, розміщених на 

території Іркліївської громади, в закладах освіти громади (згідно з Переліком, 

затвердженим розпорядженням сільського голови від 31.03.2022 № 59-р) та 

фінансуються з бюджету Іркліївської територіальної громади.  

 

5. Метою такого механізму організації харчування є недопущення 

нераціональних витрат та псування продуктів харчування, наявних у закладах 

освіти Іркліївської територіальної громади  станом на 24.02.2022року, терміни 

реалізації яких можуть пройти, та раціональне використання потужностей та 

можливостей закладів освіти для утримання таких осіб. 

6. Для організації утримання та харчування вказаних осіб використовуються 

продукти  харчування, наявні в закладах освіти станом на 24.02.2022 року. 



7. З закладів освіти, що фінансуються з бюджету Іркліївської територіальної 

громади, здійснюється передача відповідно до Актів прийому-передачі 

продуктів харчування старостам старостинських округів Іркліївської 

територіальної громади комісією, до якої обов`язково включаються керівники 

закладів  освіти, заступники директорів та працівники кухні, а також інші 

працівники закладу освіти, визначені наказом керівника. 

 8. Акти прийому-передачі складаються комісіями з прийому – передачі, 

утвореними у  закладах освіти згідно з наказами їх керівників. Акти 

складаються в трьох примірниках: по одному примірнику для кожної із сторін, 

а також один  передається до відділу освіти для здійснення бухгалтерського 

обліку продуктів харчування. 

9. Відповідальним особам за облік та списання продуктів харчування закладів 

освіти щоденно складати Акти списання використаних продуктів харчування. 

Акти на списання використаних продуктів харчування складати у 

відповідності до форм меню-вимоги та накопичувальної відомості витрачання 

продуктів харчування. Акти списання використаних продуктів  харчування 

передати у відділ освіти виконавчого комітету Іркліївської сільської ради для 

проведення їх бухгалтерського обліку (списання та надходження продуктів 

харчування). 

10. Утримання та забезпечення харчуванням внутрішньо переміщених та/або 

евакуйованих осіб, що фінансуються з бюджету  Іркліївської територіальної 

громади, можливе  за рахунок інших не заборонених законодавством джерел. 

11. Цей порядок діє на строк введення воєнного стану та протягом 30 днів 

після його завершення, визначеного Указом Президента України, за наявності 

продуктів харчування у закладах, визначених Переліком. 

 

Керуюча справами виконавчого комітету                                   Світлана ЛУТ 

 


